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KẾ HOẠCH 

V/v tổ chức sinh hoạt chào cờ đầu tuần 

( Gắn với chuyên đề: Mỗi tuần một câu chuyện đẹp, một cuốn sách hay, một 

tấm gương sáng) năm học 2023- 2024 

           

- Căn cứ hướng dẫn số -CT/HĐĐ của HĐĐ huyện Vĩnh Thuận ngày 01 

tháng 09 năm 2023. V/việc thực hiện chương trình công tác đội và phong trào thiếu 

nhi năm học 2023- 2024; 

- Thực hiện sự chỉ đạo của Ban giám hiệu tổ chức các hoạt động gắn với 

phong trào “Giáo dục lịch sử, truyền thống cách mạng, đạo đức lối sống, văn hóa 

cho thiếu nhi” và Trãi nghiệm sáng tạo năm học 2023 – 2024;    

- Nhằm đa dạng hóa các hình thức hoạt động cho học sinh, thu hút, kích 

thích đến trường, đến lớp với học sinh, giảm hoàn toàn tình trạng học sinh bỏ học 

giữa chừng.     

Liên đội xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động chào cờ đầu tuần với nội dung 

cụ thể sau: 

           I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nhằm giáo dục truyền thống, mở rộng vốn hiểu biết cho thiếu nhi thông 

qua các chủ đề, chủ điểm. 

- Tạo môi trường vui chơi, giải trí lành mạnh để các em thể hiện tài năng, 

năng khiếu của mình, giúp các em tham gia tích cực, mạnh dạn hơn trong các hoạt 

động tập thể. 

- Nhằm thực hiện phong trào “Mỗi tuần một câu chuyện đẹp…một tấm 

gương sáng” và “ trãi nghiệm sang tạo” 

- Các chi đội, lớp nhi đồng nghiêm túc thực hiện đạt hiệu quả cao. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM. 

Thời gian tổ chức:  Tiết chào cờ ngày thứ hai hàng tuần. 

Địa điểm: Tại sân truờng điểm Tập trung và Đập Đá 

III. HÌNH THỨC, TIẾN TRÌNH THỰC HIỆN: 

HĐĐ- PHÒNG GD VĨNH THUẬN                        

LIÊN ĐỘI: TH Vĩnh Phong 3 

Số: 02 /KH-LĐVP3 

 

ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH 

 

Vĩnh Phong, ngày 3 tháng 9 năm 2023. 



2 

 

 1. Hình thức 

 - Sân khấu hóa: Hát, múa, kể chuyện, tiểu phẩm. 

 - Nói chuyện chuyên đề: Các chuyên đề liên quan đến học tập , sinh hoạt các 

em học sinh trong và ngoài nhà trường, theo chủ đề, chủ điểm tháng và các phong 

trào hoạt động khác. 

 - Tổ chức trò chơi: Lựa chọn trò chơi phù hợp trong buổi sinh hoạt. 

 - Tuyên truyền: Cung cấp thông tin, kiến thức có liên quan đến các em, theo 

chủ đề, chủ điểm tháng và các phong trào hoạt động khác. 

 2. Tiến trình thực hiện 

Stt Nội dung Định lượng Người thực hiện 

1 Chào cờ theo nghi thức 5p Đội nghi lễ 

2 Đánh giá xếp loại thi đua 10p LĐ trưởng; BCH chi 

đội;TPT 

3 Hoạt động giáo dục kỹ năng 

hoặc biểu diễn 

10p Chi đội; Nhi đồng 

4 Triển khai kế hoạch 10p BGH, TPT 

  

 3. Phân công cụ thể 

TT 
Tháng/Chủ 

điểm Tuần 
Nội dung, hình thức 

Chi đội 

thực hiện 

 

1 

10/2023 

Ngày  

 

Phụ nữ 

Việt Nam 

8 
- Sân khấu hóa: Hát, múa, kể chuyện 

về người phụ nữ Việt Nam nhân 

ngày 20/10 

- Tuyên truyền một số biện pháp 

phòng ngừa các bệnh, vệ sinh cá 

nhân, rửa tay bằng xã phòng, đánh 

răng. 

 

Khối 5 

 

9 

10 

11 

2 
11/2023 

 

Nhớ ơn 

Thầy, Cô 

12 
 

 

- Sân khấu hóa: Văn nghệ.  

 

 

Khối 4 

13 

14 
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15 
- Giới thiệu về sách nhân ngày 20/11 

 
 

16 

3 
12/2023 

 

Uống nước 

nhớ nguồn 

17 
 

- Sân khấu hóa: Văn nghệ, kể chuyện 

Bác Hồ, các anh hùng dân tộc. 

- Giới thiệu một số di tích lịch sử. 

 

 

 

Khối 3 

 

18 

19 

20 

4 
01/2024 

Mừng 

Đảng, 

mừng xuân 

2024 

21 
- Tuyên truyền An toàn thực phẩm 

- Tuyên truyền phòng trách tệ nạn 

xã hội, cấm đốt pháo và tàng trữ 

các chất nổ. 

 

 

Khối 5 22 

23 

5 
02/2024 

Mừng 

Đảng 

quang vinh 

24 
 

- Tổ chức trò chơi tập thể. 

- Tuyên truyền: Cung cấp thông tin 

ngày thành lập Đảng CSVN.. 

Khối 4 

25 

26 

6 

 

 

 

 

03/2024 

Thiếu nhi 

vui khỏe 

Tiến bước 

lên Đoàn 

 

 

 

27 
 

 

- Tổ chức các hoạt động TDTT 

- Kể chuyện: Cung cấp thông tin 

ngày thành lập Đoàn TNCS 

- Tổ chức về nguồn, vui chơi cho học 

sinh toàn trường 

 

 

Khối 3 28 

29 

30 

31 

7 
04/2024 

 

Hòa bình 

hữu nghị 

32 
  

- Nói chuyện truyền thống về các 

ngày giải phóng Miền nam, Điện 

Biên Phủ. 

 

- Kể chuyện truyền thống, gắn với 

tìm hiểu kiến thức lịch sử.. 

Khối 5 

33 

34 

35 
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 - Các GVCN các lớp lựa chon nội dung, hình thức theo chủ đề phù hợp với 

lớp để triển khai vào tiết sinh hoạt. 

 - Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động chào cờ đầu tuần, gắn 

với chuyên đề phong trào “Mỗi tuần một câu chuyện đẹp…một tấm gương sáng” và 

hoạt động “ trãi nghiệm sang tạo” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

8 
05/2024 

Kính yêu 

Bác Hồ 

36 
- Tổ chức kể chuyện tấm gương Bác 

Hồ 

- Tìm hiểu thân thế và sự nghiệp Bác 

Hồ 

Khối 4 
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ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH 

HĐĐ- PHÒNG GD VĨNH THUẬN 

Liên Đội: TH Vĩnh Phong 3                              

                                                            Vĩnh Phong, ngày 3 tháng 5 năm 2024 

Số:  02/ BC-LĐVP3                       

  BÁO CÁO 

V/v tổ chức sinh hoạt chào cờ đầu tuần 

( Gắn với chuyên đề: Mỗi tuần một câu chuyện đẹp, một cuốn sách hay, một 

tấm gương sáng) năm học 2023- 2024 

Căn cứ kế hoạch số 02/KH-LĐVP3, ngày 3/ 9/ 2023 của Liên Đội TH Vĩnh 

Phong 3. V/v tổ chức tiết sinh hoạt chào cờ đầu tuần trường TH Vĩnh Phong 3. Nay 

TPT đội báo cáo tình hình thực hiện như sau: 

1.Thuận lợi: 

- Được sự quan tâm, sự chỉ đạo của BGH nhà trường. Sự quan tâm của các 

đòan thể, giáo viên chủ nhiệm.  

 - Sự cộng tác nhiệt tình của Chi đội và các em Đội viên học sinh. 

 - Các chi đội, nhi đồng chuẩn bị tốt các nội dung theo kế hoạch phân công. 

2.Kết quả đạt được: 

- Hoàn thành tốt theo kế hoạch đề ra, đảm bảo các nội dung, Đội viên- Nhi 

đồng được tiếp thu và trãi nghiệm các nội dung theo kế hoạch 

- Thu hút nhiều đội viên- nhi đồng- học sinh tham gia. Đặt biệt là được sự 

quan tâm, ủng hộ của phụ huynh. 

- Nhiều cá nhân, tập thể biểu hiện những năng khiếu và kiến thức nổi bật của 

bản than, giáo dục được tinh thần làm việc theo nhóm cùng nhau phấn đấu trong 

học tập 

- Tổ chức được 35 buổi sinh hoạt 

- Các lớp thường xuyên tổ chức hoạt động ngoài trời theo kế hoạch; Tạo hứng 

thú học tập cho học sinh và được sự ủng hộ của phụ huynh. 

2. Hạn chế: 

 Không có thời gian tổ chức cho các lớp chơi nhiều 

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện tổ chức tiết chào cờ đầu tuần của Liên 

đội trường TH Vĩnh Phong 3. 

*Nơi nhận                             

- BGH ( để bc)                                                              

- Lưu LĐ                                                                              
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TIẾT CHÀO CỜ ĐẦU TUẦN 

Gắn với hoạt động trãi nghiệm năm học: 2023- 2024  

 

 

 

 

 

 

 

 


